
ΑΔΑ: ΒΕΙΠ9-ΒΑΧ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 
 Ταχ. Δ/νση : Μακρυγιάννη 22 

 Τ.Κ. – Πόλη : Κοζάνη – 501 00 

 Ιστοσελίδα : http://dmaked.pde.sch.gr 

 Πληροφορίες : Ιωάν. Χαρισόπουλος – Eλ. Γκλαβίνα  

 Τηλ. : 24610 21259, 21489 

 FAX : 24610 21259 

 e-mail : mail@dmaked.pde.sch.gr 

 

 

 

 

 

Κοζάνη, 17-01-2013 

Αρ. Πρωτ.: 219 

 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Φλώρινας». 
 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/09-03-1999) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 6 του Νόμου 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000) 

«Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και 
άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/τ. Α΄/01-09-1977) «Περί Ιδιωτικών 
σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 157 έως 162 του άρθρου πρώτου, του Ν. 3528/2007                                 
(ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοσίων Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του              
Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29-03-2010) «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων 
με αντικειμενικά και αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου έκτου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29-03-2010) 
«Σύστημα επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρατικά 
κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις των παρ.9 και 11, του 
άρθρου 47 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού 
– καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ. Α΄/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση  και λειτουργία 
των υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής 
αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών 
τακτικών αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών». 

8. Την αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-2002) Απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και 
ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

http://dmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@dmaked.pde.sch.gr


ΑΔΑ: ΒΕΙΠ9-ΒΑΧ 

 

9. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32/Δ1/02-01-2013 Απόφαση τoυ Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Tην αριθμ. Y-112/100277/Δ2/11-08-2010 (ΦΕΚ 715/τ.Γ΄/12-08-2010) Απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

11. Τη με αριθμ. 259/2004 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους που έγινε δεκτή 
από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

12. Το με αριθμ. 4793/04-06-2008 έγγραφο του Γραφείου του Νομικού Συμβούλου του ΥΠΕΠΘ, το 
οποίο έγινε δεκτό από τον Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

13. Το με αριθμ. πρωτ. 64494/Δ5/20-06-2008 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με θέμα: «Παρέχονται πληροφορίες». 

14. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350/57/154475/Δ1/07-12-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Συγκρότηση των Περιφερειακών 
Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 5188/11-12-2012 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για τον ορισμό Μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Δυτικής Μακεδονίας, ως υπηρεσιακών συμβουλίων 
και ως συμβουλίων επιλογών», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 12-12-2012. 

16. Το με αριθμ. πρωτ. 5236/20-12-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Φλώρινας με θέμα: «Αιτήσεις για ορισμό μελών του ΠΥΣΔΕ Φλώρινας, ως Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου». 

17. Τη με αριθμ. πρωτ. Υ-96/161355/Δ2/20-12-2012 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Κύρωση των αποτελεσμάτων των 
εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

18. Τη με αριθμ. πρωτ. 84/08-01-2013 Απόφαση της Περιφερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής και 
διορισμός Αιρετών Εκπροσώπων των Εκπαιδευτικών στο Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Φλώρινας». 

19. Το με ημερομηνία 18-12-2012 έγγραφο του Συλλόγου Εκπαιδευτικών Φροντιστών Δυτικής 
Μακεδονίας. 

20. To με αριθμ. πρωτ. 173/16-01-2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Φλώρινας με θέμα: «Εισήγηση για ορισμό γραμματέα και αναπληρωτή γραμματέα για το ΠΥΣΔΕ 
Φλώρινας». 

21. Την ανάγκη άμεσης συγκρότησης του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Φλώρινας.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Σ υ γ κ ρ ο τ ο ύ μ ε  το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Φλώρινας, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 
 
 
 

1.  Τζώτζης Ιωάννης του Ευαγγέλου, Διευθυντής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας. 

Πρόεδρος 

2.  Γρηγοριάδης Νικόλαος του Δημητρίου, εκπαιδευτικός κλ. 
ΠΕ03,  Διευθυντής του 3ου ΓΕ.Λ. Φλώρινας. 

Αντιπρόεδρος 

3.  Χρυσοχοΐδου Ιωάννα του Χρήστου, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ02,  
Διευθύντρια του 2ου ΓΕ.Λ. Φλώρινας. 

Μέλος 

4.  Καπαρός – Τσάφος Ευάγγελος του Δημητρίου, εκπαιδευτικός 
κλάδου ΠΕ01, Διευθυντής του Γυμνασίου Αμμοχωρίου. 

Αιρετό Μέλος 

5.  Μούζα Βασιλική του Δημητρίου, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ02 του 
2ου ΓΕ.Λ. Φλώρινας. 

Αιρετό Μέλος 



ΑΔΑ: ΒΕΙΠ9-ΒΑΧ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα): 
 

1.  Τσούτσας Γεώργιος του Ευαγγέλου, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ04.01, Διευθυντής 
του Γυμνασίου Αετού. 

2.  Φωτιάδης Ιωάννης του Αποστόλου, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ11, Διευθυντής του 
3ου Γυμνασίου Φλώρινας. 

3.  Αραστάρη Νικολέτα του Χαράλαμπου, εκπαιδευτικός ΠΕ06, Διευθύντρια του 
1ου ΓΕ.Λ. Φλώρινας. 

4.  Κουρεμπανάς Αλέξανδρος του Νικολάου, εκπαιδευτικός κλ. ΠΕ03 του 3ου ΓΕ.Λ. 

Φλώρινας. 

5.  Καρακατσάνης Στυλιανός του Δημητρίου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.05, του 

Γυμνασίου Μελίτης. 

 
 
Α. Στην περιπτώση που το ως άνω Συμβούλιο εξετάζει θέματα Φροντιστηρίων Ξένων Γλωσσών, 
αντί των προαναφερομένων αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων εκπαιδευτικών, μετέχουν σ’ αυτό 
οι εξής εκπρόσωποι: 

 Βογδάνου Κωνσταντινιά με αναπληρώτριά της τη Δήμκου Αικατερίνη.  

 Λιθοξοΐδου Χαραλαμπία με αναπληρώτριά της τη Ρίμπα Θεοδώρα. 

Β. Στην περιπτώση που το ως άνω Συμβούλιο εξετάζει θέματα Φροντιστηρίων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, αντί των προαναφερομένων αιρετών εκπροσώπων των δημοσίων εκπαιδευτικών, 
μετέχουν σ’ αυτό οι εξής εκπρόσωποι: 

 Κεραμιτσή Γεωργία με αναπληρωτή της το Σουμελίδη Παντελή. 

 Θωμαΐδου Βασιλική με αναπληρώτριά της τη Δήμου Αρετή. 

 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε τον Τελαλίδη Γεώργιο, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ17.04 του 1ου 

ΕΠΑ.Λ. Φλώρινας - που υπηρετεί με διάθεση στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Φλώρινας, με αναπληρώτριά του τη Γαζέα Φρειδερική, εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ18.33, αποσπασμένη 

στη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας. 

 

Η θητεία όλων των μελών λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2014. 

 
Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 

Δρ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΟΝΤΣΑ 
 
 
 

Κοινοποίηση:  
1) Δ/νση B/θμιας Εκπ/σης Φλώρινας 
2) Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω Δ/νσης) 


